
Wijziging van de Straatnamenverordening 2014 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 januari 2024 (raadsvoorstel nr. 

24bb000180/23bo009733); 24bb000839; 

  

gelet op artikel 6 van de Wet basisregistraties adressen en gebouwen en artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

het wenselijk is om een verplichting op te nemen voor rechthebbenden om informatie aan te leveren 

ten behoeve van een correcte huisnummering en een aantal technische wijzigingen aan te brengen; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Straatnamenverordening 2014 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onderdeel b vervalt, onder verlettering van de onderdelen c tot en met o tot b tot en met n. 

2. Onderdeel b (nieuw) komt te luiden: 

b. convenant: het convenant dat is gesloten tussen de Staat der Nederlanden en Koninklijke 

PostNL B.V. inzake postcodes. 

3. In onderdeel c (nieuw) wordt ‘vaartuig’ vervangen door ‘drijvend object’. 

4. In onderdeel d (nieuw) wordt ‘een verblijfsobject, een standplaats, een ligplaats en een afgebakend 

terrein’ vervangen door ‘een verblijfsobject, een standplaats of een ligplaats’. 

5. Onderdeel h (nieuw) komt te luiden: 

h. nevenadres: een aanvullend adres voor eenzelfde verblijfsobject. 

B 

  

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het zesde lid komt te luiden: 

Een nevenadres wordt uitsluitend toegekend aan een verblijfsobject dat voor bedrijfsmatige 

doeleinden gebruikt wordt. 
6. 

2. Het zevende lid vervalt, onder vernummering van het achtste tot het zevende lid. 

  

C 

  

In artikel 4, vierde lid, vervalt ‘of afgebakend terrein’. 

  

D 

  

In artikel 6, derde lid, wordt ‘Indien verblijfsobjecten, ligplaatsen, standplaatsen of een afgebakend 

terrein nog niet zijn of is voltooid’ vervangen door ‘Indien verblijfsobjecten, ligplaatsen of standplaatsen 

nog niet zijn voltooid’. 

  

E 

  

In artikel 7, eerste lid, onderdeel c, vervalt ‘en afgebakende terreinen’. 

  

F 

  

Na artikel 7 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 7a Informatieplicht 

De rechthebbende is verplicht het college op diens verzoek die schriftelijke informatie te overleggen 

die het college nodig acht voor het nemen van een besluit over het adres. 

Nr. 83746 

GEMEENTEBLAD 27 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 83746 27 februari 2024 1 



Artikel II    
De toelichting bij de Straatnamenverordening 2014 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Onder de kop Aanleiding tot het vaststellen van de Straatnamenverordening 2014, subkopje a. Gewij- 

zigde wettelijke grondslag, vervalt in de derde alinea, tweede volzin, ‘alsmede het nummeren van afge- 

bakende en afsluitbare terreinen’. 

  

B 

  

De toelichting op artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de eerste alinea, eerste volzin, wordt ‘verblijfsobjecten, ligplaatsen, standplaatsen en afgeba- 

kende terreinen’ vervangen door ‘verblijfsobjecten, ligplaatsen of standplaatsen’. 

2. In de eerste alinea, tweede volzin, vervalt ‘afgebakende terreinen’. 

3. De derde alinea, tweede volzin, vervalt. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag van de kalendermaand na de datum van 

uitgifte van het Gemeenteblad waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 15 februari 2024. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2024 nr. 83746 27 februari 2024 2 


